'\ Heimstatt

St.Barbara..

sich einfach geborgen fihlen

Elisabeth GroR Haus

Senioren
Josefstralle 15
47178 Duisburg-Walsum
Telefon: 02 03 - 991 55 - 99
Telefax: 02 03 - 9 91 55 - 80 61
info@heimstatt-stbarbara.de

Heimleitung:
Daniel Wérmann
Pflegedienstleitung:
Michael Eichholz
Leitung Sozialer Dienst:
Ursula Sieg

Pflegesatze

Pflege- Unterkunft/
grad Verpflegung

1 41,58 €
2 41,58 €
3 41,58 €
4 41,58 €
5 41,58 €

Investitions-
kosten

20,29 €

20,29 €

20,29 €

20,29 €

20,29 €

Pflegebedingter
Aufwand

66,72 €

85,54 €

102,44 €

120,06 €

127,98 €

Aus-
gleichs-
Fond

5,68 €

5,68 €

5,68 €

5,68 €

5,68 €

N 2
MmN

caritas

Gesamt-
kosten

134,27 €

153,09 €

169,99 €

187,61 €

195,53 €

Stand: 01.01.2026




