



Heimstatt
St. Barbara
e.V.

sich einfach geborgen fühlen

Elisabeth Groß Haus
Senioren

Josefstraße 15
47178 Duisburg-Walsum

Telefon: 02 03 - 9 91 55 - 99
Telefax: 02 03 - 9 91 55 - 80 61
info@heimstatt-stbarbara.de

Heimleitung:
Daniel Wörmann

Pflegedienstleitung:
Michael Eichholz

Leitung Sozialer Dienst:
Ursula Sieg

Pflegesätze



Pflegegrad	Unterkunft/ Verpflegung	Investitions- kosten	Pflegebedingter Aufwand	Aus- gleichs- Fond	Gesamt- kosten
1	41,58 €	20,29 €	66,72 €	5,68 €	134,27 €
2	41,58 €	20,29 €	85,54 €	5,68 €	153,09 €
3	41,58 €	20,29 €	102,44 €	5,68 €	169,99 €
4	41,58 €	20,29 €	120,06 €	5,68 €	187,61 €
5	41,58 €	20,29 €	127,98 €	5,68 €	195,53 €

Stand: 01.01.2026